
  

 

水戸信用金庫 News Release 
令和 6年 8月吉日 

＜ 各種手数料の新設・改定について ＞ 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび水戸信用金庫では、2024 年 10 月 1 日（火）より下記の手数料につきまして新設・改定させていただき

ます。 

今後とも、より一層のサ－ビス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．改定日 

  2024 年 10 月 1 日（火） 

2．改定内容 

●新設 （税込）

相続財産管理人新規口座開設手数料

破産管財人新規口座開設手数料

●改定 （税込）

ビジネスダイレクト契約手数料

ビジネスダイレクト振込手数料 5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上

無料 無料

110円 330円

385円 550円

ダイレクトバンキング振込手数料 5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上

無料 無料

110円 330円

385円 550円

当座預金口座開設手数料

約束手形発行手数料　1冊（50枚）

小切手帳発行手数料　1冊（50枚）

不動産担保調査手数料（保証付住宅Lは除く）

事業性融資実行手数料

手形貸付（新規・書替）

証書貸付（新規）

当座貸付（新規・更新）

証書貸付条件変更手数料（住宅L除く）

3年以内

5年以内

7年以内

10年以内

10年超

一部繰上手数料 1回 3,300円

6,600円

全額繰上手数料

（実行日より完済日まで）

3,300円

2,200円

1,100円

    550円

        0円

1,100円

2,200円

3,300円

2,200円

3,300円

5,500円

種類

3,300円

2,200円

無料

275円

改定前

11,000円

無料

11,000円

11,000円

495円

2,200円

1,100円

種類 金額

77,000円55,000円

自金庫同一店内

自金庫本支店

他行本支店

無料

275円

495円

自金庫同一店内

自金庫本支店

他行本支店

改定後

11,000円

11,000円

 

ご不明な点がございましたら、お近くの窓口までお問い合わせください。 

以上 


