水戸信用金庫 News Release

令和6年8月吉日

< 各種手数料の新設・改定について >

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび水戸信用金庫では、2024 年 10 月 1 日 (火)より下記の手数料につきまして新設・改定させていただきます。

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2024 年 10 月 1 日(火)

2. 改定内容

●新設 (税込)

種類	金額
相続財産管理人新規口座開設手数料	11,000円
破産管財人新規口座開設手数料	11,000円

●改定 (税込)

種類		改定前		改定後			
ビジネスダイレクト契約手数料		1,100円		無料			
ビジネスダイレクト振込手数料		5万円未満	5万円以上	5万円未満	5万円以上		
		自金庫同一店内	無料	無料	無料		
		自金庫本支店	110円	330円	275円		
	他行本支店		385円	550円	495円		
ダイレクトバンキング振込手数料		5万円未満	5万円以上	5万円未満	5万円以上		
		自金庫同一店内	無料	無料	無	料	
自金庫本支		自金庫本支店	110円	330円	275円		
		他行本支店	385円	550円	49	5円	
当座預金口座開設手数料		3,300円		11,000円			
約束	約束手形発行手数料 1冊(50枚)		2,200円		11,000円		
小切	小切手帳発行手数料 1冊(50枚)			2,200円		11,000円	
	不動産担保調査手数料(保証付住宅Lは除く)		55,000円		77,000円		
事業性融資実行手数料							
	手形貸付(新規・書替)		1,100円		2,200円		
	証書貸付(新規)		2,200円		3,300円		
	当座貸付(新規・更新)		3,300円		5,500円		
証書貸付条件変更手数料(住宅L除く)							
	全額繰上手数料 (実行日より完済日まで)	3年以内	3,300円 2,200円				
		5年以内					
		7年以内	1,10	1,100円		600H	
		10年以内	550円		6,600円		
		10年超		0円			
	一部繰上手数料	10	3,30	00円			

ご不明な点がございましたら、お近くの窓口までお問い合わせください。